- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年６月１６日）

前回（６月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生異動について

退学１名について、審議の結果、承認された。

２．平成２８年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２８年度博士後期課程学生への支援について

標記のことについて、昨年同様今年度も実施する旨の報告とともに、取扱いの一

部変更について提案があり、審議の結果、承認された。

４．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業における単位の相互認定

に関する協定書（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．パナソニックとの人工知能に関する社会人カリキュラムに係る覚書（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお、締結にあたり、軽微な文

言修正については、執行部に一任することとした。

６．その他

・7月21日開催予定の専攻長会について、関係部局の編入学試験のため、開始時間

を12時30分に変更することとした。また併せて、TV会議システム等を利用した

遠隔会議を試行することとした。

【報告事項】

１．その他

・科学技術振興機構（JST）の戦略的創造研究推進事業（ACT-I）への応募について、

周知依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２８年７月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。